
Ｎo.23
Heart of Life!

いとう和子県政報告 2026年
1月発行

発行者 静岡県議会議員  伊藤 和子

　日頃より県議会議員いとう和子の活動に対し、ご理解とご支援をいただき感謝申し
上げます。
　本年度は県議会議会運営委員会の副委員長、決算特別委員会の副委員長を務めて
おります。議会運営委員会は議会運営の要です。円滑な議会運営を進められるよう
努めてまいります。
　物価高騰が長期化し、県民の皆様の暮らしに大きな影響を及ぼしております。県民の
皆様や事業者を守るため、県に対して様々な要望を行ってまいりましたが、引き続き、
個々の実情に応じたきめ細かい支援に最優先で取り組んでまいります。
　今後も地域の皆様に寄り添いながら活動をしてまいりますので、ご指導ご鞭撻をよろ
しくお願い申し上げます。

ごあいさつごあいさつ

地域が輝く未来をつくる‼ 誰もが輝く未来をつくる‼

これからも皆さまの声を国や県、市町に届け形にしてまいります。

今回は、静岡県立大学生の皆さんと「ファクハク静岡工場博覧会」について意見交換をいたしました。
「ファクハク静岡工場博覧会」とは、普段は見ることが出来ない工場を、地域の方々に向けて公開することで、地域の産業
や工場の魅力を発見、再確認しながら、新しい出会いを得るためのイベントです。
このイベントを盛り上げるために、「学生による地域志向研究・地域貢献プロジェクト」の
一環として、学生有志が「ファクハク学生広報チーム」を結成し、Instagramで「ファクハ
ク」の参加企業の紹介を行っています。
参加企業の紹介は、学生自身が直接訪問し、そ
の企業の持つ技術的優位性や職人技の特徴など
を学生の視点からレポートしており、静岡市内の
製造業が持つ優れた技術力や、その素顔につい
て伝える取り組を海外にも発信しています。

み ん な の 声

い と う 和 子  主 な 活 動 報 告

Kazuko It
o

7月28日
（静岡市 グランヒルズ静岡）

静岡県立大学生の皆さんと意見交換　9/26（静岡県庁）

森町合併70周年
記念式典に参列

令和7年度 静岡県港湾
整備促進大会に出席

11月1日
（森町文化会館ミキホール）

11月1日
（袋井市 メロープラザ）

袋井市戦没者戦災死者
追悼•平和祈願式に参列

袋井市市制施行
20周年記念式典に参列 

11月11日
（ニッショーホール 東京）

都道府県議会議員
研究交流大会に出席

8月15日
（袋井市メロープラザ）

8月16日
（森町文化会館）

令和7年度 森町戦没者
追悼•平和祈念式に参列 

11月16日
（森町文化会館）

令和7年度 
ふじのくに交流会に出席

第38回森町産業祭
「もりもり2万人まつり&農協祭」
オープニングセレモニーに出席10月29日

（ANAインターコンチネンタル
ホテル東京）



小笠山総合運動公園の「動く歩道」が故障中のままになって
いるが、故障の原因と復旧に向け
た今後の予定について伺う。
令和４年11月の突発的な豪雨に伴
う浸水による制御盤の不具合が故
障の原因。制御盤を交換する工事
は昨年度発注しており、制御盤の
製作が完了した後、現場での工事
に着手し、令和８年５月中に完成する予定である。

他にも福田漁港サンドバイパスシステムの機能回復に向けた取
組について等、5問について質問いたしました。

遠州森駅

セブンイレブン

天浜線

金與食堂いとう和子
事務所

静岡銀行

お近くにお越しの際は、
是非お立ち寄りください！

〒４３７－０２１５ 
静岡県周智郡森町森１７１７－１
クリエイト２階
ＴＥＬ ０５３８－３１－２９０１
ＦＡＸ ０５３８－３１－２９０２

いとう和子事務所

是非ご覧く
ださい！

毎月第3木曜日
夜7時～

　　FMハロー
出演中

S
N
S
な
ど
で
も

活
動
報
告
を
し
て
お
り
ま
す
。

録画中継

FM Haro! 76.1 MHz
『KENGI DE Night! 』
毎月第3木曜日 夜7時～7時30分

本年度はSNS適正利用対策特別委員会の委員に任命されました
Q

A

10/1 県議会9月定例会 建設委員会で質問いたしました

9月29日　
森町の令和8年度静岡県予算に
対する要望活動に同行
早期の整備を
お願いいたしました！
（静岡県庁）

SNSの適切な使い方の普及や若年層のSNSの適正利用対策、
インターネット上の誹謗中傷や人権侵害の防止対策等について、そ
れぞれ調査し、提言として取りまとめ
県に提出いたします。

9月10日～12日  県外視察
●大阪府庁　府民文化局人権局人権
擁護課の職員の方から「インター
ネット上の人権侵害に係る大阪府
の取組み」について学ぶ。
●京都府警察「サイバー対策本部の
取組について」学ぶ。

市町や団体の要望活動に同行 ～皆様の切実な願いを伝えてまいりました～

大阪府庁 府民文化局人権局人権擁護課

京都府警察

一般質問
「静岡県議会
インターネット録画中継」
はこちらからご覧に
なれます。

県政をもっと
身近に !
県の課題や旬の話題を
生の声でお届けします‼

●令和6年度決算の概要
　令和6年度静岡県一般会計決算は、県税収入額が最終予算額に対し26億円
程度上回って確保することができたことや、経費節減及び歳入確保の努力を
行った結果、実質的収支は約47億円の黒字となりました。
　県議会決算特別委員会において、分野ごとに7つの分科会に分かれて審査
を行った結果、認定すべきものと決定しました。

県議会報告～決算特別委員会／９月議会／SNS特別委員会

10月22日～31日 決算特別委員会が開催されました

決算審査意見を副議長に提出

10月20日  
8団体 道路・河川の
同盟会等の要望活動に同行
（磐田市・袋井市・掛川市・
  菊川市・森町）
（静岡県庁）


